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Remiss av motion om oanmälda årliga besök hos 
bidragsmottagande föreningar 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2024/1116 

Förvaltningens förslag till beslut 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har sänt en remiss av motion om oanmälda årliga 
besök hos bidragsmottagande föreningar. I motionen från (SD) 
föreslås att Stockholms stad ska genomföra minst ett oanmält besök 
per år hos varje förening som beviljats föreningsbidrag. Detta i syfte 
att säkerställa att kraven på öppenhet och tillgänglighet följs.  

Stadsdelsförvaltningen ser att arbetet med kontroll och uppföljning 
av föreningsbidrag är viktigt för att försäkra att stadens regler följs. 
Under våren har ytterligare uppföljning planerats med hjälp av olika 
kompetenser internt. Med kontroller, delad kännedom om 
föreningarna samt deras verksamheter, bedömer 
stadsdelsförvaltningen att oanmälda besök ska ske stickprovsvis 
samt vid misstanke om oegentligheter. 

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

Bakgrund 
Kommunstyrelsen har sänt en remiss av motion från Linnea Vinge 
(SD) och Gabriel Kroon (SD) om oanmälda årliga besök hos 
bidragsmottagande föreningar.  

Remissinstanserna är följande: 
• Stadsledningskontoret   
• Idrottsnämnden  
• Kulturnämnden  
• Utbildningsnämnden  
• Äldrenämnden  
• Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd  
• Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd  

Handläggare
Caroline Finney
Telefon: 08-50814918

Till
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd
2025-05-22

Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsförvaltning
Avdelning HR, stab och stadsmiljö.

Tjänsteutlåtande
Dnr EÅV 2025/293

2025-03-17
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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• Kungsholmens stadsdelsnämnd 
Remissvar ska skickas in senast den 30 maj 2025. 

Ärendet 
I motionen föreslås att Stockholms stad ska genomföra minst ett 
oanmält besök per år hos varje förening som erhåller kommunalt 
bidrag, för att säkerställa efterlevnad av kraven på öppenhet och 
tillgänglighet. Syftet med dessa besök är att verifiera att 
föreningarnas verksamhet är tillgänglig och öppen för alla, samt att 
de aktivt informerar om sina aktiviteter. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom Avdelning HR, stab och stadsmiljö. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Enligt Stockholms stads reglemente för stadsdelsnämnderna har 
varje stadsdelsnämnd inom sitt område hand om bidragsgivning till 
föreningar med utpräglat lokal verksamhet och kontakter med lokalt 
bedriven föreningsverksamhet. Stadsdelsnämnderna i Stockholms 
stads egna riktlinjer beslutas av respektive stadsdelsnämnd.  

Enligt Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnds riktlinjer för 
föreningsbidrag, beslutade 2023, kan föreningar söka 
föreningsbidrag i form av verksamhetsstöd och eller aktivitetsstöd. 
Verksamhetsstöd är bidrag för lokala föreningars löpande 
verksamhet och fortlöpande kostnader, som exempelvis lokalhyra. 
Vid fördelning av verksamhetsstöd tar stadsdelsnämnden hänsyn till 
medlemsantal i stadsdelsområdet. Aktivitetsstöd är bidrag för lokala 
föreningars kortare och tillfälliga aktiviteter. Aktiviteten ska vara 
öppen för alla, såväl medlemmar som allmänhet och ska ske inom 
stadsdelsområdet.  

Ett annat krav på föreningens verksamhet eller aktivitet är att den 
ska annonseras tydligt och öppet när den syftar till att nå en 
målgrupp. Föreningen ska beskriva hur de möjliggör deltagande för 
alla inom den målgruppen. Stadsdelsförvaltningen beskriver kravet 
på öppen annonsering i stadsdelsnämndens riktlinjer samt vid 
infoträffar inför föreningsbidragsansökan. 

Stadsdelsförvaltningen ser att arbetet med kontroll av uppföljning 
av föreningsbidrag är viktigt för att motverka välfärdsbrott och 
oseriösa föreningar och har i flera år arbetat med att stärka arbetet. 
Under våren 2025 har arbetet fortsatt inom ramen för utredningen 
om hur uppföljningen av föreningsbidrag kan stärkas. I utredningen 
har förslag till åtgärder tagits fram för att förbättra kontroll genom 
fler kompetenser internt som kan utföra kontroller på olika sätt, 
genom besök eller sökning på sociala medier. Kompetenserna som 
ingår i en arbetsgrupp delar med sig av sin kännedom om 
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föreningarna vid träffar samt löpande. Detta ger 
föreningsbidragshandläggare en tydligare bild av hur verksamheter 
och aktiviteter genomförs samt hur de annonseras ut till 
allmänheten. I början av året ska en plan för årets uppföljning tas 
fram, i denna ingår det olika typer av kontroller, bland annat 
oanmälda besök om det bedöms relevant. Med de olika 
kontrollerna, generellt ökad kännedom om föreningarna och deras 
verksamheter bedömer stadsdelsförvaltningen att oanmälda besök 
ska ske stickprovsvis samt vid misstanke om oegentligheter. 

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 
Anders Carstorp  Carina Idenfors 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsförvaltning 
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